57) Cf. Waitz 1. c. IV. p. 348 sq.; Philipps,. Deutsche Gesch.
II. p. 414 sqq.

58) Cf. Waitz 1. c. IV. p. 350.
59) Muratori, Antiquitates Italicae, Tom. V. p. 953 sq.:

„Cum in Dei nomine ego| Adalardus, Abbas, Vassus Domni
Caroli Imperatoris residissem in civitate Pistoria singulorum
hominum causas audiendum vel deliberandum, sedentes illic insimul
Willeradus Episcopus, Bonifatius Ducx, Poto et Leo Judices et Bo-

anno, postquam Carolus Bernardum, Pippini filium, in Ita-
]iam misit, Adalhardo iterum hoc regnum administrandum
traditum est. Neque vero, quum Bernardus, cui Cunicun-
dam uxorem junxerat 60 ), anno 813 rex Italiae factus esset,
regnum gubernare destitit 61).

nifredus Notarius Domni Begis, Adaprant et Christianus Abatibus,
Fredo, Mauro et Petrus Ducx, Missi Domni Leoni Pape, Ermenfridus
et Audo Scabinus de Camarino, vel reliqui plures illic adstantibus"
cet. Judieio decernitur, ut abbas monasterii S. Bartholomaei a
publicis oneribus imrnunis sit. In extremo decreto scripta est haec:
„Ideoque ego, cui supra Adalardus, Missus Domni Imperatoris
commendavi, et ipsius Domni nostri auetoritate et de sua jussione,
ut..... Anno Regni Domni Caroli in Italia Tricesimo octavo,
Mense Martio, Indictio Quinta. Ego Adalardus" cet. — Adalbardus
in hoc decreto et „vassus" et „missus" imperatoris vocatur. Cf. de
hac re Muratori 1. c.: „Heic raro aut etiam inusitato exemplo di-
citur Abbas Vassus Domini Caroli Imperatoris. Num forte antiqui
librarii culpa vassus pro missus scriptum fuerit?" cf. tarnen Waitz
(1 c. IV. p. 206 annot. 1), qui hoc loco „vassus" legit.

60) Cf. Transl. S. Viti c. 6 (vide annot. 61). Nomen uxori
Bernardi Cunicundae fuisse. Mabillon (Annales, II. lib. 31. c. 39
Ed. Luc. p. 534) et Jaffe (Monum. Corbei. p. 8. annot. 1.) docent.

61) Transl. S. Viti c. 6. (Jaffe, Monum. Corbei. p. 7): „Sed
jam dicto abbati (i. e. Adalhardo) illo in tempore commissa erat
cura maxima, videlicet ut regnum Longobardorum gubernare deberet
donec filius Pippini Bernhardus nomine cresceret; nam ipse Pippinus
Caroli regis filius, ante triennii tempus obierat. Et ideo praedictus
abba non potuit perficere, quod cupierat (i. e. monasterium in Saxo¬
nia condere), et per sexennii tempus tardatum est opus. Pactum
est autem postquam praefatus puer crevit, accepit ei uxorem, et
constituit secundum jussionem principis super omne regnum." —
Cf. Annales Einhardi ad a. 812 (Pertz M. G. SS. I. p. 199); „. , .
. . imperator generali conventu Aquis solemniter habito (circ. d. 4.
m. Aprilis; cf. Böhmer. Begesta chronol.-diplom.Carolorum p. 27),
Bernhardum filium Pippini, nepotem suum, in Italiam misit; et
propter famam classis, quae et de Africa et de Hispania ad vastan-
dani Italiam Ventura dicebatnr, Walanem, filium Bernhardi patruelis
sui cum illo esse jussit, quoad usque rerum eventus securitatem
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Kegni autem rebus qnantopere tunc consulnerit, ex
Ms, quae Paschasius memoviae prodidit, facile intellexeris.